1

2023年11月14日

各 位

会 社 名 森 六 ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 栗田 尚

（コード番号：4249 東証プライム）

問 合 せ 先 執行役員 経理、IR担当

経理部長
小岩井 無我

（TEL. 03-3403-6102）

2024年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値の差異および
2024年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2023年５月12日に公表しました2024年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値に差異が生じ

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績の動向等を踏まえ、2024年３月期通期連結業績予想を修正いたしましたので、併せ

てお知らせいたします。

記

１．2024年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値の差異

（2023年４月１日～2023年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

58,500

百万円

500

百万円

110

百万円

△330

円 銭

△21.86

今回実績値（Ｂ） 66,969 1,049 1,594 976 64.56

増 減 額

（ Ｂ － Ａ ）
8,469 549 1,484 1,306

増 減 率

（ ％ ）
14.5 110.0 － －

（ ご 参 考 ）

前 第 ２ 四 半 期 実 績

( 2 0 2 3 年 ３ 月 期 )

69,378 △42 330 △615 △38.99

2

２．2024年３月期通期連結業績予想の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

130,000

百万円

3,500

百万円

2,900

百万円

1,900

円 銭

126.51

今回修正予想（Ｂ） 148,000 4,500 4,590 2,600 172.63

増 減 額

（ Ｂ － Ａ ）
18,000 1,000 1,690 700

増 減 率

（ ％ ）
13.8 28.6 58.3 36.8

（ ご 参 考 ）

前 期 実 績

( 2 0 2 3 年 ３ 月 期 )

142,019 1,335 1,596 1,346 86.34

３．差異および修正の理由

当第２四半期累計期間の連結業績につきましては、売上高は、自動車生産台数の回復や、為替の影

響などにより、予想を上回りました。営業利益は、樹脂加工製品事業において、生産の正常化に伴う

稼働ロスの縮小、製品構成の改善、合理化による収益改善努力などにより、予想を上回りました。ま

た、為替差益の計上により、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益とも予想を上回りました。

通期の連結業績予想につきましては、第２四半期までの実績を反映した上で、為替レートの見直し

を行った結果、売上高および各段階利益とも、前回予想を上回る見通しとなりました。

以 上